
 Errore. L'oggetto incorporato non è valido. 
CO.RE.COM. MARCHE 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

1 

Delibera n.13  del 18.01.2012 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO INTERNO - APPROVAZIONE.  

L’anno 2012 il giorno 18 gennaio, presso la Sede, si è riunito il Comitato Regionale 
per le Comunicazioni, regolarmente convocato. 

  Presenti Assenti 
PIETRO COLONNELLA Presidente   

FRANCESCO CAPOZZA Vice Presidente            

CAMPOGIANI DOMENICO Componente   

CASONI GIOVANNI Componente   

MERLONGHI DANTE Componente   

TOSTI GUERRA LAURA Componente  
  

VECCHINI VITTORIO Componente   

Essendosi riunito il numero legale per la validità dell’assemblea, il Presidente dichiara 
aperta la seduta alla quale alla quale assiste il Segretario del CO.RE.COM. Angela 
Ruocco. 

 
La deliberazione in oggetto è approvata all’unanimità dei presenti 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Errore. L'oggetto incorporato non è valido. 
CO.RE.COM. MARCHE 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

2 

 
IL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

 
 
VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si 

rileva la necessità di adottare il presente atto; 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, deliberare in merito; 

VISTA la Legge 31 luglio 1997, n.249 "Istituzione dell'Autorità per le garanzie delle 

Comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisive"; 

VISTA la legge regionale 27 marzo 2001, n.8 “Organizzazione e funzionamento del 

Comitato regionale per le Comunicazioni (Corecom)”ed in particolare il c.1 dell'art.8 che 

prevede che il Comitato adotti un regolamento interno; 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2008, n.3”Norme sull'organizzazione e il 

finanziamento dell Autorità di Garanzia Indipendenti e modifiche alle leggi regionali 14 

ottobre 1981 n.29, 27 marzo 2001 n.8, 15 ottobre 2002 n.18”; 

VISTO il regolamento interno del Corecom  n.111 del 27 Settembre 2001;   

Con votazione, resa in forma palese, riportata a pag.1 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il regolamento interno del Corecom nel testo allegato sotto la lettera A   che  

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;    

2)di rendere pubblico il predetto regolamento interno mediante la pubblicazione sul 
BURM.  
 

Il Presidente del  Corecom                                                Il Segretario del Corecom 
                 (Pietro Colonnella)                                                           (Angela Ruocco)                                
  
 

 



 Errore. L'oggetto incorporato non è valido. 
CO.RE.COM. MARCHE 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

3 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Ai sensi dell’art. 8 comma 1 della L.R. n. 8 del 27/03/2001, il Corecom ha provveduto ad 

approvare il proprio regolamento funzionale interno che è stato pubblicato sul BURM n.111 

del 27 Settembre 2001.   

Nel corso del tempo tale strumento giuridico ha evidenziato la necessità di una sua 

revisione tenuto conto delle novità legislative sopraggiunte e delle mutate condizioni 

organizzative dell'Ufficio. 

A tal riguardo l'attuale Comitato nella seduta n.3 del  del 09.11.2011 ha dato mandato 

all'Ufficio di rivedere il regolamento sopra citato e di presentare, all'attenzione dei 

componenti, il testo prodotto nella prima seduta utile. 

L'Ufficio, alla luce dei mutamenti sopra citati, ha ritenuto opportuno elaborare una 

proposta di modifica del regolamento che consiste nel ritocco parziale degli articoli:5, 6, 7, 

8,10, 11, e di abrogare l'art.14 in quanto venuta meno la sua funzione con l'entrata in 

vigore delle leggi sulla contabilità. 

Il testo definitivo del regolamento risulta nell'Allegato sotto la lettera A   che  costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto;    

Pertanto si propone l'approvazione della proposta di regolamento interno. 

Del predetto atto verrà data debita conoscenza mediante pubblicazione sul    BURM 
                                                                                

                                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                           ( Angela Ruocco) 

     

 
 
 
 
 
 



 Errore. L'oggetto incorporato non è valido. 
CO.RE.COM. MARCHE 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

4 

 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE A.P. CONSULENZA GIURIDICA 
 CONTABILITA' E AFFARI GENERALI DELLE  

    AUTORITA' INDIPENDENTI  
 
Si attesta, che dalla presente deliberazione non deriva alcun impegno di spesa a carico del 
Corecom Marche. 

 
 
 

                                            A.P. CONSULENZA GIURIDICA 
                                                CONTABILITA' E AFFARI GENERALI DELLE  

                                                             AUTORITA' INDIPENDENTI               
                                                                                            (Adalberto Lillini) 
 

 
 
 
 
 

 PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DELLA P.F. AUTORITÀ INDIPENDENTI 

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente 
deliberazione. 

                                                          IL DIRIGENTE AD INTERIM                  
           DELLA P.F.AUTORITÀ INDIPENDENTI 
                                                                                          (Paola Santoncini)                                              
 

 

La presente deliberazione si compone di n.  pagine, di cui n.    pagine di allegati, che 

formano parte integrante della stessa. 

 


